АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О /, №
ст-ца Калининская

Об образовании комиссии по комплектованию
муниципальных дошкольных образовательных учреждений

муниципального образования Калининский район

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, со статьями 30, 64, 68 Устава
муниципального образования Калининский район, с постановлением
администрации муниципального образования Калининский район от 1 апреля
2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», в
целях реализации государственной политики в области дошкольного
образования, п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать комиссию по комплектованию муниципальных дошкольных
образовательных учреждений муниципального образования Калининский район
и утвердить её состав (прилагается).

2. Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных
образовательных учреждений муниципального образования Калининский район
в своей работе руководствоваться административным регламентом
предоставления администрацией муниципального образования Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» и
Порядком приёма заявлений, постановки на учёт и зачисления детей в
образовательные учреждения, реализующие основные образовательные
программы дошкольного образования (детские сады).

2

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Калининский район
С.П. Рубцова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образование
Калининский район В.В. Кузьминов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Калининский район

от «Of* JLPffc f

СОСТАВ
комиссии по комплектованию детьми дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования
Калининский район

Рубцов
Сергей Петрович

заместитель главы муниципального образования
Калининский район, председатель комиссии;

Соляник
Елена Андреевна

начальник управления образования администрации
муниципального образования Калининский район,
заместитель председателя комиссии;

Муренькая
Ольга Владимировна

методист консультационного методического центра,
секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Безгласная
Ирина Григорьевна

начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Калининский район;

Булатова
Алла Анатольевна

заведующий муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -  детский
сад общеразвивающего вида №6 станицы
Калининской (по согласованию);

Казак
Виктория Викторовна

председатель Совета МБДОУ -  д/с №1 ст.
Калининской (по согласованию);

Петровская
Надежда Николаевна

председатель районной территориальной организации
профсоюза работников образования (по
согласованию);

Федченкова
Светлана Борисовна

заместитель председателя Совета муниципального
образования Калининский район (по согласованию);

2

Федченкова ведущий специалист отдела дошкольного
Татьяна Викторовна образования управления образования администрации

муниципального образования Калининский район.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район Е.А. Соляник